



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ТУРИЗМУ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.12.2023 № 100

г. Щёлково, Московская область

Об утверждении нормативных
затрат на выполнение работ
Муниципального бюджетного
учреждения культуры
городского округа Щёлково
«Щёлковский историко-
художественный музей»
на 2024 год

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Щёлково от 17.12.2020 № 3392 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг в сфере культуры, применяемых при расчете объёма субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Щёлково» и решением Совета депутатов городского округа Щёлково Московской области от 12.12.2023 № 620/70-180-НПА «О бюджете городского округа Щёлково Московской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»:

1. Утвердить нормативные затраты на выполнение работ Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково «Щёлковский историко-художественный музей» на 2024 год.

2. Действие настоящего распоряжения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель
Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково



А.А. Кот

Приложение
к распоряжению Комитета по культуре и туризму
Администрации городского округа Щёлково
от 29. 6. 2023 № 100

**Нормативные затраты на выполнение работ
Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щёлково
«Щёлковский историко-художественный музей» на 2024 год**

Номер п/п	Наименование муниципальной работы согласно перечню муниципальных услуг (работ)	Уникальный номер реестровой записи из перечня муниципальных услуг (работ)	Единица измерения муниципальной работы	Нормативные затраты на единицу работы, руб.
1.	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций	073752001000000000103	Единица	960,63

Расчёт нормативных затрат на выполнение работы "Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций" (07375200100000000103), применяемых при расчёте объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания Муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Щелково "Щелковский историко-художественный музей" на 2024 год

1. Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

№ п/п	Наименование расходов	Фактическое количество человеко-часов персонала, задействованного в процессе выполнения работы	Стоимость человеко-час	СУММА В РУБЛЯХ (план)	Примечание
1	2	3	4	5	6
1	Главный хранитель	1979,000	418,83	828864,57	418,83=27352372,91/33/1979
2	Научный сотрудник	1094,777	418,83	458525,45	
3	Редактор музея	3958,000	418,83	1657729,14	
4	Методист	1979,000	418,83	828864,57	
5	Заведующий отдела по организации выставочных проектов	1979,000	418,83	828864,57	
6	Научный сотрудник отдела по организации выставочных проектов	1979,000	418,83	828864,57	
7	Хранитель фонда	1979,000	418,83	828864,57	
8	Музейный смотритель	6376,338	418,83	2670601,64	
9	Экскурсовод	2201,768	418,83	922166,49	
10	Заведующий фондовым отделом	1325,893	418,83	555323,77	
11	Научный сотрудник фондового отдела	1151,437	418,83	482256,36	
12	Организатор экскурсий	1266,560	418,83	530473,32	
13	Методист	1979,000	418,83	828864,57	
14	Заведующий экскурсионно-информационным отделом	1058,860	418,83	443482,33	
15	Завед. передв. Выставками	1979,000	418,83	828864,57	
16	Заведующий билетной кассой	1164,050	418,83	487539,06	
	итого чел-час	33450,683			
		16,90			
Итого затраты на оплату труда:				14 010 149,55	

2. Затраты на оплату коммунальных услуг

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Электроэнергия I	кВт час.	0,452780377	13195,6669	14,77	88 246,90	
2	Теплоэнергия	Гкал	0,452780377	179,450133	5167,63	419 877,68	
3	Водоснабжение и водоотведение	кВт час.	0,452780377	359,011199	67,86000	11 030,86	
4	Возмещение коммунальных услуг	Гкал	0,452780377	1	70000,00000	31 694,63	
5	Услуги по обращению с ТБО	м ³	0,452780377	27,9299721	4186,90000	52 948,14	
Итого затраты на оплату коммунальных услуг:						603 798,21	

3. Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Оказание услуг по обслуживанию кнопок тревожной сигнализации	сумма в год	0,452780377	1	9600,00	4346,69	
2	Услуги охраны (сигнализация) (Тревожная кнопка)	сумма в год	0,452780377	1	355888	161139,10	
3	Оказание услуг по техническому обслуживанию систем охранной сигнализации	сумма в год	0,452780377	1	9960	4509,69	
4	Выполнение работ по обслуживанию двух тепловых узлов	сумма в год	0,452780377	1	70000	31694,63	
5	Оказание услуг по обслуживанию систем оповещателей	сумма в год	0,452780377	1	9900	4482,53	
6	Услуги по обслуживанию помещения ЦХГ	сумма в год	0,452780377	1	100000	45278,04	
Итого затраты						251 450,68	

4. Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Услуги по техническому обслуживанию систем пожарной сигнализации	сумма в год	0,452780377	1	9900	4482,53	
2	Услуги по техническому обслуживанию видеонаблюдения	сумма в год	0,452780377	1	9480	4292,36	
Итого затраты						8 774,89	

5. Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Аренда каналов связи (Интернет)	сумма в год	0,452780377	1	72000,00	32600,19	
2	Услуги связи	сумма в год	0,452780377	1	30000,00	13583,41	
Итого затраты						46 183,60	

6. Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы

№ пп	Наименование расходов	Кол-во ставок	Доля расходов	Тариф	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Директор	1	0,452780377	828859,79	375291,45	828859,79=27352372,91/33
2	Заместитель директора	1	0,452780377	828859,79	375291,45	
3	Документовед	1	0,452780377	828859,79	375291,45	
4	сотрудники безопасности	1	0,452780377	828859,79	375291,45	
5	инженер	1	0,452780377	828859,79	375291,45	
6	электроник	1	0,452780377	828859,79	375291,45	
7	уборщик служебных помещений	3	0,452780377	828859,79	1125874,34	
8	дворник	1	0,452780377	828859,79	375291,45	
Итого затраты на оплату труда:					3 752 914,49	

7. Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания

№ п/п	Наименование расходов	Единица измерения	доля	Объём	Цена	СУММА В РУБЛЯХ	Примечание
1	Поставка типографской продукции	сумма в год	0,452780377	1	210204,70	95176,56	
2	Поставка картриджей	сумма в год	0,452780377	1	30000,00	13583,41	
3	Поставка канцелярских товаров	сумма в год	0,452780377	1	50000,00	22639,02	
4	Поставка хозяйственных товаров	сумма в год	0,452780377	1	70000,00	31694,63	
5	Приобретение антивирусной программы	сумма в год	0,452780377	1	9900,00	4482,53	
6	Оказание услуг по представлению доступа к КАМИС	сумма в год	0,452780377	1	40000,00	18111,22	
7	Оказание услуг по обслуживанию кассовых аппаратов	сумма в год	0,452780377	1	15000,00	6791,71	
Итого затраты на прочие общехозяйственные нужды:						192 479,08	

8. Итого затраты на выполнение работы

№ п/п	Наименование расходов	Сумма в рублях
1	Затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы	14 010 149,55
2	Затраты на оплату коммунальных услуг	603 798,21
3	Затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимые для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	251 450,68
4	Затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанного имущества	8 774,89
5	Затраты на услуги связи, необходимые для выполнения муниципальной работы	46 183,60
6	Затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы и начисления на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выполнении муниципальной работы	3 752 914,49
7	Затраты прочие общехозяйственные нужды, необходимые для выполнения муниципального задания	192 479,08
Итого затраты на выполнение работы:		18 865 750,50

9. Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы

№ п/п	Наименование	затраты на выполнение работы	Объём муниципального задания (в натуральном выражении: количество предметов - ед.)	Нормативные затраты на единицу муниципальной работы (гр. 5=гр.3/гр.4)
1	2	3	4	5
1	Расчёт норматива стоимости на единицу муниципальной работы, руб.	18 865 750,50	19639	960,63

10. Налог на имущество (руб.)

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
6.1	Налог на имущество	-

11. Всего расходов на выполнение муниципальной работы

№ п/п	Наименование	Сумма в рублях (план)
1	Всего расходов	18 865 750,50